

Bình Định, ngày 13 tháng 02 năm 2019

Số: 38 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 55-KH/ĐU ngày 21/01/2018 của Đảng ủy Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Đảng ủy bộ phận Chi cục Kiểm lâm xây dựng Kế hoạch làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2019 cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG LÀM THEO

Triển khai chủ đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2019: “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, tập thể cấp ủy Đảng bộ bộ phận Chi cục Kiểm lâm đề ra các nội dung làm theo về xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân; cụ thể là:

1. Chủ động, tích cực trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ và phát triển rừng; huy động Nhân dân tích cực tham gia bảo vệ và phát triển rừng, vì lợi ích của Nhân dân.

2. Nói đi đôi với làm, tạo uy tín tốt trong Nhân dân; ngăn chặn đẩy lùi suy thoái trong đội ngũ kiểm lâm.

3. Tập trung chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở, cải cách hành chính, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho Nhân dân tự do sản xuất, kinh doanh lâm nghiệp theo pháp luật, góp phần phát triển kinh tế-xã hội, không ngừng nâng cao đời sống nhân dân.

4. Thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách; tạo không khí dân chủ thật sự trong nội bộ, lắng nghe và khơi gợi cho đảng viên, quần chúng, cấp dưới nói hết quan điểm, ý kiến của mình.

5. Lãnh đạo biết lắng nghe ý kiến phê bình của cấp dưới, nghiêm túc sửa mình với tinh thần cầu thị. Sâu sát quần chúng, chú ý tìm hiểu tâm tư nguyện vọng của quần chúng.

6. Lãnh đạo thường xuyên đi cơ sở mà mình phụ trách để tìm hiểu trực trạng công tác bảo vệ và phát triển rừng, tâm tư, nguyện vọng của người dân sống gần rừng, dựa vào nhân dân để có giải pháp thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của ngành.

7. Lãnh đạo đánh giá đúng người, đúng việc, sắp xếp công việc hợp lý, biết cách kiểm tra, giám sát việc thực hiện, biết rút kinh nghiệm cho lần sau và cho người khác.

8. Đảng viên, quần chúng thực hành lối sống giản dị, gần gũi với Nhân dân, tôn trọng Nhân dân.

9. Đảng viên, quần chúng làm việc có mục đích, kế hoạch rõ ràng, thiết thực, tránh gây lãng phí tiền của, nhân lực và thời gian.

10. Đảng viên làm gương trong mọi công việc, nói đi đôi với làm. Đảng viên, quần chúng thực hành cần, kiệm, liêm, chính, chí công, vô tư; nêu gương về tinh thần phục vụ nhân dân.

11. Đảng viên, quần chúng chủ động đề ra sáng kiến, hăng hái làm việc, hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao.

12. Đảng viên, quần chúng chấp hành tốt thời giờ làm việc, nội quy, quy chế, cải cách hành chính, bảo quản tài sản công.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Từng đảng viên, quần chúng thường xuyên nghiên cứu tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và chuyên đề “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” để thực hiện tốt Kế hoạch này.

2. Các chi bộ triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này.

3. UVBCH được giao nhiệm vụ kiểm tra, giám sát giúp Đảng ủy bộ phận kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Sở NNPTNT (b/c),
- Các chi bộ trực thuộc,
- Công đoàn CSTV,
- Đoàn Thanh niên,
- Các UVBCH Đảng ủy bộ phận,
- Lưu: Đảng ủy bộ phận.

**T/M ĐẢNG ỦY BỘ PHẬN
BÍ THƯ**

Nguyễn Thế Dũng